
1.  
 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
МИНИСТАРСТВО ОДБРАНЕ 

ВОЈНОГРАЂЕВИНСКИ ЦЕНТАР ''БЕОГРАД''  
бр. 9376-124/17 
08.08.2019. год. 

                               Б Е О Г Р А Д 

 
 

 
 
 
 
              

 
На основу  члана 108. Закона о јавним набавкама („Сл. гласник РС” бр. 124 од 29.12.2012., 14 
од 04.02.2015, 68 од 04.08.2015. године), члана 15. Правилника о финансијском пословању у 
Министарству одбране и Војсци Србије (''Службени војни лист'' бр. 17. од 29.08.2011.), 
Извештаја Комисије бр. 9376-123/17 од 08.08.2019. године о стручној оцени понуда у 
отвореном поступку јавне набавке радова – изградња громобранске инсталације на објектима 
у в/к „Генерал Павле Јуришић Штурм” у Пожаревцу, ЈН 5/2019, доносим: 
 
 

ОДЛУКУ О ДОДЕЛИ УГОВОРА 
 
1. Усваја се Извештај Kомисије о стручној оцени понуда прибављених у отвореном поступку 

јавне набавке радова - изградња громобранске инсталације на објектима у в/к „Генерал 
Павле Јуришић Штурм” у Пожаревцу, евидентирана као ЈН бр. 5/2019, по позиву за 
подношење понуда објављеном 05.07.2019. године на Порталу јавних набавки и интернет 
страници МО.   

 
2. Одбија се као неприхватљива понуда бр. L 1912 од 02.08.2019. године, у ВГЦ „Београд” 

заведена под број 9376-120/17 од 05.08.2019. године, коју је доставио понуђач НЕТИНВЕСТ, 
доо, Трг Николе Пашића 1, 11103 Београд, јер сходно чл. 106. став 1. тачка 2. Закона о 
јавним набавкама, понуђач није доказао да испуњава додатне услове за учешће у поступку 
јавне набавке дефинисаних чл. 76. ЗЈН и конкурсном документацијом и понуђеном ценом 
прелази износ процењене вредности јавне набавке. 

 

3. Усваја се ранг листа прихватљивих понуда према повољности применом критеријума за 
доделу уговора «најнижа понуђена цена», почев од најповољније понуде према следећем: 

 

р.б. Понуда бр. цена без ПДВ-а у дин. 

1. 92/19 од 02.08.2019. године, у ВГЦ „Београд” 
заведена под број 9376-119/17 од 05.08.2019. 
године, понуђача МАНЕС доо, Топола, Београдски 
пут бб, 34310 Топола 

 
638.000,00 динара 

 

4. У складу са чланом 107. став 3. Закона о јавним набавкама, уговор о јавној набавци се 
додељује понуђачу МАНЕС доо, Топола, Београдски пут бб, 34310 Топола, чија је понуда 



2.  
 

број 92/19 од 02.08.2019. године, у ВГЦ „Београд” заведена под број 9376-119/17 од 
05.08.2019. године, применом критеријума «најнижа понуђена цена», оцењена као 
најповољнија, са следећим елементима: 

ЦЕНА 
- Вредност радова без ПДВ-а: 638.000,00 динара 
- Порез на додату вредност 20% 
  (обавеза инвеститора) 127.600,00 динара 
- Вредност радова са обрачунатим порезом на 
додату вредност : 765.600,00 динара 

 
РОК 

Рок завршетка  радова: 
 
15 условних дана од дана увођења у 
посао 

 
ГАРАНТНИ РОК 

Гарантни рок за отклањање недостатака на 
извршеним радовима : 

 
 5   година од дана примопредаје 

 
5. Одлуку о додели уговора објавити на Порталу јавних набавки и интернет страници МО у 

року од 3 дана од дана доношења, у складу са одредбом члана 108. став 5. ЗЈН.  
 
6. Са понуђачем МАНЕС доо, Топола, Београдски пут бб, 34310 Топола, закључити уговор о 

јавној набавци у законом предвиђеном року.  
 
7. Обавештење о закљученом уговору објавити на Порталу јавних набавки и интернет страници 

МО, у року од 5 дана од дана закључења уговора, сходно чл.116. став 1. ЗЈН.  
 

Образложење: 

Војнограђевински центар ''Београд'' као Наручилац (у даљем тексту Наручилац) је спровео 
отворени поступак јавне набавке радова – изградња громобранске инсталације на објектима у 
в/к „Генерал Павле Јуришић Штурм” у Пожаревцу, евидентиране као ЈН бр. 5/2019, по позиву 
за подношење понуда објављеном 05.07.2019. године на Порталу јавних набавки и интернет 
страници МО.  
 
Процењена вредност јавне набавке износи 794.478,00 динара односно 953.373,60 динара са 
урачунатим ПДВ-ом од 20%.  
 
Ознаке из општег речника набавки:   
   45000000 - Грађевински радови;   

45312310 - Радови на уградњи громобранске заштите.  
 
Као рок за достављање понуда одређен је 05.08.2019. године у 12:00 часова. Јавно отварање 
понуда извршено је дана 05.08.2019. године, са почетком у 12:30 часова у просторијама 
Војнограђевинског центра „Београд”, о чему је сачињен Записник од 05.08.2019. године. 



3.  
 

До истека рока за подношење понуда, на адресу Наручиоца пристигле  су 2 (две) понуде и то: 
- бр. 92/19 од 02.08.2019. године, у ВГЦ „Београд” заведена под број 9376-119/17 од 
05.08.2019. године, коју је доставио понуђач МАНЕС доо, Топола, Београдски пут бб, 34310 
Топола и 
- бр. L 1912 од 02.08.2019. године, у ВГЦ „Београд” заведена под број 9376-120/17 од 
05.08.2019. године, коју је доставио понуђач НЕТИНВЕСТ, доо, Трг Николе Пашића 1, 11103 
Београд. 
 
Након прегледа наведених понуда, Комисија формирана Решењем начелника ВГЦ «Београд» 
од 20.06.2019. године је утврдила да: 
 
- је понуђач МАНЕС доо, Топола, Београдски пут бб, 34310 Топола доставио све доказе о 

испуњености обавезних и додатних услова, који су предвиђени Законом о јавним набавкама 
(члан. 75. и 76.) и конкурсном документацијом и понуђеном ценом не прелази процењену 
вредност јавне набавке,  

 
- је понуђач НЕТИНВЕСТ, доо, Трг Николе Пашића 1, 11103 Београд за доказивање додатног 

услова у погледу техничког капацитета, да поседује стручне референце на извођењу радова 
за период који није дужи од 8 (осам) година и то да има најмање два завршена посла чији је 
предмет извођење радова на уградњи громобранске заштите (услов из поглавља V. тачка 
1.2.1.2. подтачка 5. конкурсне документације), доставио попуњен и оверен Образац X – 
Референтна листа на сличним пословима, у којем су наведени подаци за две референце, 
односно да има два завршена посла. У прилогу, као доказ за наведене послове, достављене су 
две потврде наручиоца/инвеститора (образац XI) и фотокопије два уговора са 
наручиоцима/инвеститорима који су доставили потврде.  

У поглављу V.2. тачка 9. конкурсне документације (Упутство како се доказује испуњеност 
услова), за испуњење додатног услова у погледу техничког капацитета тражено је да 
Понуђач, између осталог, треба да достави доказ који се састоји од: потврде 
наручиоца/инвеститора - Образац- Поглавље XI са подацима о Наручиоцу/Инвеститору, 
датуму, врсти радова, подацима о објекту и прилозима којима се то потврђује: фотокопијом 
уговора, фотокопијом релевантних страна окончане ситуације (прве и последње стране и 
других према потреби) као и остале расположиве документације о изведеним радовима из 
којих се недвосмислено утврђују подаци који су наведени за испуњење додатног услова. 
Фотокопије релевантних страна окончане ситуације треба да садрже износ за исплату који је 
оверен од стране надзорног органа и наручиоца. Све фотокопије морају бити читке, у 
противном доказ ће бити неприхватљив и понуда као таква оцењена од стране комисије.  
Како Понуђач, поред достављених фотокопија уговора, није доставио и фотокопије 
релевантних страна окончане ситуације као и осталу расположиву документацију о 
изведеним радовима, којима се потврђују подаци наведени у потврдама 
наручиоца/инвеститора за испуњење додатног услова да има најмање два завршена посла 
чији је предмет извођење радова на уградњи громобранске заштите, то je Комисија 
констатoвла да Понуђач није доказао да испуњава услов тражен конкурсном документацијом 
у погледу техничког капацитета да поседује стручне референце на извођењу радова за 
период који није дужи од 8 (осам) година и то да има најмање два завршена посла чији је 
предмет извођење радова на уградњи громобранске заштите (услов из поглавља V. тачка 



4.  
 

1.2.1.2. подтачка 5. конкурсне документације), што представља битан недостатак понуде, а 
према члану 106. став 1. тачка 2) Закона о јавним набавкама наручилац ће одбити понуду ако 
понуђач не докаже да испуњава додатне услове. 

Понуђена цена прелази износ процењене вредности јавне набавке. 
 
Комисија је извршила стручну оцену понуда и о томе сачинила Извештај са следећим 
предлозима: 
 
- да се понуда L 1912 од 02.08.2019. године, у ВГЦ „Београд” заведена под број 9376-120/17 од 

05.08.2019. године, коју је доставио понуђач НЕТИНВЕСТ, доо, Трг Николе Пашића 1, 
11103 Београд, одбије као неприхватљива, јер сходно чл. 106. став 1. тачка 2. Закона о 
јавним набавкама, понуђач није доказао да испуњава додатне услове за учешће у поступку 
јавне набавке дефинисаних чл. 76. ЗЈН и конкурсном документацијом и понуђеном ценом 
прелази износ процењене вредности јавне набавке, 

 
- да се изврши рангирање прихватљивих понуда применом критеријума за доделу уговора 

«најнижа понуђена цена», тако да ранг листа понуда, према повољности, почев од 
најповољније понуде, гласи: 

 

р.б. Понуда бр. цена без ПДВ-а у дин. 

1. 92/19 од 02.08.2019. године, у ВГЦ „Београд” 
заведена под број 9376-119/17 од 05.08.2019. 
године, понуђача МАНЕС доо, Топола, Београдски 
пут бб, 34310 Топола 

 
638.000,00 динара 

 

- да се, у складу са чланом 107. став 3. Закона о јавним набавкама, уговор о јавној набавци 
додели понуђачу МАНЕС доо, Топола, Београдски пут бб, 34310 Топола, чија је понуда број 
92/19 од 02.08.2019. године, у ВГЦ „Београд” заведена под број 9376-119/17 од 05.08.2019. 
године, применом критеријума «најнижа понуђена цена», оцењена као најповољнија 
 
На основу члана 108. став 1. Закона о јавним набавкама и горе наведеног, одлучио сам као у 
диспозитиву.  
 
ПОУКА О ПРАВНОМ ЛЕКУ:  
 
Против ове одлуке, лице са активном легитимацијом у поступку, може поднети захтев за 
заштиту права, на начин и у року предвиђеним чланом 149. Закона о јавним набавкама. 
 
 
БЖ 

НАЧЕЛНИК 
        потпуковник 

Милован Остојић,дипл.грађ.инж. 


